
 

Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3 
 

 

 

CITTÀ DI LENTINI 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

 

 

 
          

 
SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - 

CIMITERO 
 
 

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE 
 
 

N. SETTORIALE 21 del 18/04/2025 
 
 

   Il Responsabile del Procedimento Rosaria Russo 
 

 
 

OGGETTO : 

CONCESSIONE CELLA OSSARIA  N. 214 SITA NEL 
PROSPETTO SUD  DEL CIMITERO DI LENTINI. 
 
 

 
Premesso che con nota prot. di entrata n. 8758 del 15/04/2025 la sig.ra Ranno Rosa, nata a Lentini  
(SR) il 16/07/1986, ha avanzato istanza per ottenere la concessione di una cella ossaria presso il 
Cimitero di Lentini  da servire per la sepoltura delle ceneri del defunto Pisasale Francesco, nato a  
Lentini (SR)  il  18/01/1985 e deceduto a Lentini il 11/04/2025; 
Vista la quietanza di pagamento del 16/04/2025 n. 02000000009561501 di € 350,00 per costo della 
cella ossaria; 
Accertata la regolarità della pratica relativa alla concessione della cella ossaria; 
Ritenuto di poter accogliere la richiesta della sig.ra Ranno Rosa, stante la disponibilità delle celle 
ossarie e di assegnare la cella ossaria n. 214 sita nel Prospetto Sud del Cimitero di Lentini; 
Visto il D.P.R. n.285/1990, le vigenti norme sanitarie di polizia mortuaria, le norme generali sulle 
concessioni demaniali e il vigente Regolamento Comunale del cimitero;  
Visto il Decreto del Sindaco n. 22 del 05/07/2024 di nomina a Coordinatore del 9° settore; 

 
PROPONE 

 
Di Concedere la cella ossaria n. 214 sita nel Prospetto Sud del Cimitero di Lentini alla sig.ra  Ranno 
Rosa, nata a Lentini  (SR) il 16/07/1986, da servire per la sepoltura dell’urna cineraria contenente le 
ceneri del defunto Pisasale Francesco, nato a  Lentini (SR)  il  18/01/1985 e deceduto a Lentini il 
11/04/2025; 
Di Precisare che tra il Comune di Lentini e il concessionario succitato sarà sottoscritta apposita 
scrittura privata; 
Di Dare atto dell'assenza del conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto 
dalla L. 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente; 
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario per l’Ente 



 

Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3 
 

comunale e non ha refluenze sul Bilancio; 
Di Stabilire che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dall’art. 37 del D.Lgs. 
n°33/2013, sull’apposita sezione “amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente. 
 
 
 
 
 



 

Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - 
CIMITERO 

Vista la suddetta proposta 
Visto lo statuto; 
Visto l’O.R.EE.LL; 
 

DETERMINA 
 
Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: CONCESSIONE CELLA 
OSSARIA  N. 214 SITA NEL PROSPETTO SUD  DEL CIMITERO DI LENTINI. 
 
 
 
E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 
 
Lentini li, 18/04/2025   Il Responsabile del Settore 
    CARLO GIUSEPPE MACI / ArubaPEC 

S.p.A. 
 
    
 
 ,    
 
    
    
 


